Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Ä
nd
er
un
ge
n

Bestellhinweise
Die hier aufgeführten Sensoren sind Vorzugstypen, aktuelle Informationen unter www.leuze.com.
Typenschlüssel
Bezeichnung Artikel-Nr.
mit lackiertem Gehäuse
Pin 4: Schaltausgang PNP hellschaltend; Pin 2: Warnausgang active low IGSU14D/6.3-S12 50126784
Pin 4: Schaltausgang PNP dunkelschaltend; Pin 2: Warnausgang active low IGSU14D/6D.3-S12 50126785
mit lackiertem Gehäuse und langer Führungsschiene
Pin 4: Schaltausgang PNP hellschaltend; Pin 2: Warnausgang active low IGSU14D/6.31-S12 50126786
mit chemisch vernickeltem Gehäuse
Pin 4: Schaltausgang PNP hellschaltend; Pin 2: Warnausgang active low IGSU14DN/6.3-S12 50126788
Pin 4: Schaltausgang PNP hellschaltend; Pin 2: Warnausgang active low, kundenspezifisch IGSU14DN/6.3K-S12 50126789
mit chemisch vernickeltem Gehäuse und Bandführung
Pin 4: Schaltausgang PNP hellschaltend; Pin 2: Warnausgang active low IGSU14DN/6.3G-S12 50125790
I G S U 1 4 D N / 6 D . 3 1 G - S 1 2
Ausgänge
I Warnausgang (Pin 2)
Funktionsprinzip
GSU Gabel-Sensor Ultraschall
Baureihe
14D Baureihe 14, Generation D
Gehäuse
N Zink-Druckguss, chemisch vernickelt
frei Zink-Druckguss, silber lackiert
Typ Schaltausgang (Pin 4)
6 Push-Pull (Gegentakt)
Funktion Schaltausgang
D Pin 4: PNP auf dem Etikett schaltend, NPN in der Lücke schaltend
frei Pin 4: PNP in der Lücke schaltend, NPN auf dem Etikett schaltend
Teach-In
3 Teach-In per Bedientaste am Sensor
Ausstattung
1 mit langer Führungsschiene
G mit Bandführung
1G mit langer Führungsschiene und Bandführung
K kundenspezifische Ausführung
YN kundenspezifische Ausführung
Anschlusstechnik
S12 Rundstecker M12, 5-polig
IGSU 14D Ultraschall-Etikettengabel
IGSU 14D…-S12 - 04 2018/10
Übersicht Bedienstruktur für IGSU 14D
≥ 2 s
≥ 7 s
≥ 12 s
Standardfunktion
Normalbetrieb nach dem Einschalten
LED ON - grün= Betriebsbereit
LED OUT - gelb= Schaltausgang
LED WARN - rot= Warnausgang
easyTeach (Ebene 1)
Teach-In für beste Funktion
mit ALC-Funktion
LED ON - grün und LED OUT - gelb
blinken im Gleichtakt 1mal pro Sek.
Taste loslassen
LED WARN - rot ist aus,
wenn Teach fehlerfrei ist
selbsttätig
Statischer Teach auf Etikettenträger (Ebene 2)
Schaltschwelle einlernen ohne Etikettenverlust
mit ALC-Funktion
LED ON - grün und LED OUT - gelb
blinken im Gegentakt 3mal pro Sek.,
Taste loslassen
Ein erneuter kurzer Tastendruck
beendet den Teach-Vorgang
Schaltverhalten einstellen (Ebene 3)
Einstellung des Schaltausgangs hell-/dunkelschaltend
LED ON - grün blinkt 3mal pro Sek.,
Taste loslassen, grüne LED ON blinkt weiter
LED OUT - gelb: Geänderte Einstellung des
Schaltausgangs nach Loslassen der Taste